
                             
尼崎市立難波小学校 ６年学年だより  令和６年度４月号          令和６年４月８日  

白熊 
６年進級おめでとう 最高学年のスタート！！ 

春の花が色とりどりに咲きほこり、子どもたちの新しいスタートを喜んでいるようです。今日から

新年度が始まります。いよいよ６年生のスタートです。子どもたちも期待に胸をふくらませ、新しい

出会いを待ち望んでいることでしょう。最高学年としての自覚を持ち、力を合わせて楽しい学校生活

を送れるよう、担任一同、力いっぱい子どもたちと接していきたいと思っています。保護者の皆様の

ご支援、ご協力をよろしくお願い申し上げます。 

 

<４月の行事予定> 

月 火 水 木 金 

８ 
始業式 

着任式 

９ 
入学式 

（自宅学習） 

１０ 
１２時半頃下校 

１１ 
給食開始 

離任式 

１５：００頃下校 

１２ 
 

１５ 
集金振替日 

１６ 
 

１７ 
委員会活動 

１８ 
全国学力学習状況

調査（国語・算数） 

代表委員会 

１９     
 

２２   

全国学力学習状況調査 

（質問調査） 

現金集金日 

２３    

 

２４ 
パックンデー 

身体測定 

授業参観(5 校時) 

修学旅行説明会 

２５    

 

２６          
１年生を迎える会 

卒業アルバム写真撮影

予備日 

２９    

昭和の日 

３０    

 

   

放課後学習は、内容等が変更になるため、４月は実施しません。 

 

お知らせ・お願い 

☆  ・保健調査票（裏面に結核検診問診票・運動器検診調査票） 

・家庭調書 

・引き渡しカード（訂正箇所をご記入ください） 

・就学援助申請書（希望しない場合も必ず提出してください） 

☆ 音楽セット、図工セット（絵の具セット、色鉛筆、はさみ、のり、教科書）、習字セット、地図帳、

保健と家庭科の教科書は１２日（金）までに持たせてください。 

☆ ６年生で使う１冊目のノートは一括購入します。 

☆ 持ち物すべてにはっきりと名前を書くようお願いします。 

☆ ９日（火）の入学式に６年生は出席しません（自宅学習）。 

☆ 家庭訪問はありません。所在地確認のため、教員が家の近くまで参ります。 

☆ ２４日（水）の授業参観についての詳細は、学校からのおたよりをご覧ください。

また、授業参観後、１５時より視聴覚室で修学旅行説明会を行います。参加できな

い場合は、後日、説明会資料を配布します。 

☆ 卒業前（３月）に、学校から貸し出しているタブレットとタブレットの充電器(箱も)

を回収します。破損・紛失等ないよう、おうちで確認をお願いします。 

☆ 保護者の皆さまの来校時についてのお願い 

・来校する際には、必ず名札を着用してください。 

・南小門のインターフォンを押して「学年・組・児童名・用件」を伝え、カメラに名札を提示して 

ください。 

・児童の忘れ物を持ってきた場合は、直接教室には行かず、職員室までお持ちください。 

・児童が早退する場合は、原則、南門で保護者の方に引き渡しさせていただきます。 

  （怪我・体調不良等で保健室まで来ていただく場合もあります。） 

諸費のお知らせ 

４月の引き落としは 

１５日(月)の１回のみです。 

＜４月分諸費＞ 

教材費 

銀行手数料 

６０００円 

１１０円 

合  計 ６１１０円 

口座残高の確認をお願いします。 

これらの書類は 

1１日（木）までに必

ずご提出ください 

卒業アルバム写真撮影 

 


